[image: Герб Глазовского района]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ
(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТÖРОЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2019 года
	                                                     №  2

город Глазов

О внесении изменений в  Регламент  проведения
общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 04.12.2018 г. № 14,  Уставом муниципального образования «Глазовский район», заявлением группы участников общественных обсуждений от 25.01.2019 г.,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Регламент проведения общественных обсуждений по предварительному варианту материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по объекту: «Полигон ТКО (1 очередь строительства)», расположенному по адресу:  УР, Глазовский район, МО «Кожильское» 2000 м от д. Нижняя Кузьма на залесенном склоне правого берега реки Жаба с ориентацией на северо-запад  (с кадастровым номером 18:05:018001:287), утвержденный Постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 28.12.2018 г. № 16, следующие изменения:
1) пункт 8 Регламента изложить в следующей редакции:
«8. Порядок оформления Протокола общественных обсуждений.
8.1. В Протоколе общественных обсуждений четко фиксируются количество и состав участников общественных обсуждений, основные вопросы обсуждения, прозвучавшие замечания, предложения, вопросы и ответы в порядке их оглашения, а также предмет разногласий между общественностью и Заказчиком (если таковой был выявлен).
8.2. Протокол общественных обсуждений ведется Секретарями общественных обсуждений и оформляется Администрацией муниципального образования «Глазовский район» в 1 (одном) экземпляре. Срок оформления протокола – не более  10 (десяти) дней.
8.3. Протокол общественных обсуждений в обязательном порядке подписывается представителем Заказчика объекта намечаемой хозяйственной или иной деятельности, Председателем, членами рабочей группы и секретарями общественных обсуждений, представителем органа исполнительной власти, представителями граждан и общественных организаций в течение 10 (десяти)  дней после оформления Протокола. С этого момента Протокол общественных обсуждений считается составленным, и размещается для ознакомления на сайте Администрации муниципального образования «Глазовский район»: glazrayon.ru, на сайте Заказчика ООО «ЭКОСМАРТ :http://ecosmart18.ru, в административном здании  Администрации муниципального образования «Глазовский район» по адресу: г.Глазов, ул.М. Гвардии, 22 «а».
8.4. После того как все участники подпишут Протокол общественных обсуждений, Протокол утверждается Главой муниципального образования «Глазовский район».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ Лапина С.А.

Глава муниципального образования
«Глазовский район»                                                                                            В.В. Сабреков

[bookmark: _GoBack]

2

2

image1.png